
Página 2659Número 29 Lunes, 5 de febrero de 2018

IV. Administración Local

San Javier

719 Anuncio de licitación del contrato de servicio de emergencias municipal. 
Expte. 37/17.

1. Entidad adjudicadora

Datos generales y datos para la obtención de la información:

a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.

c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Ayuntamiento de San Javier. Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de España, 3.

3. Localidad y código postal: San Javier 30730.

4. Teléfono: 968 573700.

5. Telefax: 968 192652.

6. Dirección de Internet del perfil del contratante: http://sanjavier.es/perfilcont.php

7. Fecha límite de obtención de documentación e información: la del último 
día de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 37/17.

2. Objeto del contrato

a) Tipo: Contrato de servicios.

b) Descripción: El objeto del contrato es la prestación del servicio de 
emergencias municipal.

c)  Lugar de ejecución/entrega: San Javier.

d) Plazo de ejecución/entrega: Dos años. 

e) Admisión de prórroga: Prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso hasta 
dos años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las prórrogas. 

f) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85143000 “Servicios de ambulancia” y 
92332000 “Servicios de playas”.

3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto (Sujeto a regulación armonizada).

c) Criterios de adjudicación: Menor precio por la prestación del servicio, 
mejoras propuestas por el licitador, instalación de base operativa en San Javier y 
plan de explotación del servicio todos ellos desarrollados en los pliegos.

4. Valor estimado del contrato

4.094.886,60 euros.

5. Presupuesto base de licitación

a) Importe neto: 1.023.721,65 euros anuales. Importe total 1.099.978,89 
euros anuales, IVA incluido.

6. Garantías exigidas

a) Provisional: no se exige. 

b) Definitiva: 5 por 100 del importe de adjudicación, excluido el Impuesto 
sobre el Valor Añadido.

NPE: A-050218-719

http://sanjavier.es/perfilcont.php


Página 2660Número 29 Lunes, 5 de febrero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

7. Requisitos específicos del contratista 

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Alternativa. Grupo R) 
Servicios de transportes

Subgrupo 2, Traslado de enfermos por cualquier medio de transporte 
Categoría 3 y Grupo U) Servicios generales Subgrupo 7, Otros servicios no 
determinados Categoría 2.

b) Solvencia económica y financiera técnica y profesional. De no disponer de 
la citada clasificación se podrá optar al procedimiento acreditando la solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional, en la forma determinada 
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Otros requisitos específicos: Además de acreditar su solvencia o, en 
su caso, clasificación, y de conformidad con lo previsto en el artículo 64.2 del 
TRLCSP, los candidatos o licitadores se comprometerán a dedicar o adscribir a la 
ejecución del contrato los medios personales o materiales suficientes para ello, en 
la forma determinada en la cláusula 8.ª del pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación: 5 de marzo de 2018.

b) Documentación a presentar: la relacionada en el pliego.

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de San Javier de 8:30 a 
14:00 de lunes a viernes, y sábados de 09:00 a 13:00 horas.

2. Domicilio: Plaza de España, 3.

3. Localidad y código postal: San Javier 30730.

9. Apertura de las ofertas 

a) Descripción:

1. Apertura del Sobre 1. Documentación Administrativa. Como máximo, siete 
días antes de la apertura del Sobre 2.

2. Apertura del Sobre 2. Criterios evaluables mediante un juicio de valor.

- Dirección: Sala de Juntas de la primera planta del Ayuntamiento de San 
Javier. Plaza de España, 3

- Localidad y código postal: San Javier 30730

- Fecha y hora: a las 12 horas del 14 de marzo de 2018, o fecha posterior, 
que se publicaría oportunamente en el perfil del contratante del Ayuntamiento de 
San Javier. 

3. Apertura del Sobre 3. Criterios evaluables de forma automática 
mediante fórmulas. Se publicará oportunamente en el perfil del contratante del 
Ayuntamiento de San Javier.

10. Gastos de publicidad

Los derivados de la publicación de los anuncios de licitación serán a cargo del 
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”

22 de enero de 2018.

San Javier, 23 de enero de 2018.—El Alcalde, José Miguel Luengo Gallego. 

NPE: A-050218-719


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	873/2018	Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases del procedimiento para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comunid
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	928/2018	Orden de 29 de enero de 2018, del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones para la financiación de las Unidades de Apoyo a la Actividad Profesional en el mar
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	956/2018	Resolución de 2 de febrero de 2018 de la Directora General de Mujer e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial del Ministerio de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	591/2018	Resoluciones admitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita.
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	222/2018	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de Recualificación Profesional.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	525/2018	Juicio ordinario 1.948/2015.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	642/2018	Expediente de dominio. Inmatriculación 248/2010.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	951/2018	Procedimiento ordinario 531/2017.
	IV. Administración Local
	Fuente Álamo de Murcia
	629/2018	Acuerdo del Pleno de ampliación de la suspensión de artículos del convenio de trabajo del personal funcionario y laboral de este Ayuntamiento.
	Jumilla
	553/2018	Rectificación de errores en las bases por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad mediante concurso-oposición de una plaza de Trabajador Social y Carpintero vacantes en el Ayuntamiento de Jumilla.
	672/2018	Padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio Teleasistencia 6.º bimestre de 2017.
	Las Torres de Cotillas
	701/2018	Edicto de aprobación de los padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y padrón de la tasa por el aprovechamiento especial del dominio público para la entrada de vehículos (vados) correspondiente al ejercicio de 2018.
	Lorca
	755/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 25 monitores para impartir las acciones formativas de la 2.ª fase del proyecto “Empleo Joven Lorca”, en el marco del Programa Operativo de Garantía Juvenil (ayud
	Murcia
	850/2018	Aprobación definitiva del nuevo cuadro de tarifas de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia (matadero, mercado de frutas y hortalizas, mercado de pescados y varios), para el ejercicio 2018.
	San Javier
	641/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de emergencias municipal. Expte. 37/17.
	Torre Pacheco
	407/2018	Atribuciones de Alcaldía en el Segundo Teniente de Alcalde.
	469/2018	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia de la Andelma”, Cieza
	528/2018	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	671/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-02T14:59:36+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



